COMUNE DI RAGUSA
N D07

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del {8 DiC.2008

OGGETTO: Conferma delle n. 4 Area Posizioni Organizzative dal 01/01/2010 al 31/12/2010 e
determinazione valore economico provvisorio, nel Settore VIII Centri Storici e Verde Pubblico e
anticipazione della spesa di € 62.860,97

L'anno duemila |, - /¢ Hgiome s, ., Y alle ore /{Bf 30

del mese di /5 T ))A‘{ nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
! (_,24,«‘

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si @ riunita la Giunta Municipale con {'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco M bee,o /}\ . '{(D_' ! ol
Sono presenti i signori Assessori: Voo
Presenti Assenti
1) dr. Rocco Bitetti — [
2) dr. Giancarlo Migliorisi . .
3) geom. Francesco Barone P
4) sig.ra Maria Malfa — i
5) rag. Michele Tasca - r
8) dr. Salvatore Roccaro ,
7) sig. Biagio Calvo A =
8) dott. Giovanni Cosentini N .
9) dr. Domenico Arezzo P
10) sig.ra Elisabetta Marino ,
h
Asgsiste il Segretario Generale dott. % w[ ) M - 8 b 2l

il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di pari oggetto n® 71515 /Sett. Vill del _253 - ! - 2%
Visti i paren favorevoli sulla proposta espressi ai sensi delta L.R. 11/12/1991 n° 48 e
successive modifiche:

+ Per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
» Per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
+ Sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto 'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

» Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria;

« Dichiarare, su proposta del Sindaco, approvato alfunanimita il presente
provvedimento di immediata esecuzione ai sensi delf'art. 12, comma 2° della L.R.
n° 44/91.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto. (

RETARIO GENERALE

+ J—

L'ASSESSORE ZIANO
/ﬁﬂw&( [

{I sottoscrito messo comunale attesta che copia della presente deliberazions & stata affissa all' Albo Pretoric il
. e e . 4 S J::’,':’! . . . .
2B ity fino al ERAREE per quindici giorni consecutivi.

S

i

Ragusa, I 1 IL MESSO COMUNALE

L ME*SSO MOTIFICATORE
(ragianni Sergio)
Certiflcato di immediata esecutivita deiia delibera
Certifict.che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
il Art.12 dellg L.R. n.44/91.

{ )} Certifico chea deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensj
dell'Art.16 della L.

Ragusa, Il

EEIER iL SEGRETARIO GENERALE

Lo OSEGRET R

1e

F Lot Fi
QQ Certifico che, contestuaimenfe all'affissione ali’Albo, 1a deliberazione & stat
gruppo consiliari, ai sensi del 4° ma dell' Art. 15 della L.R. n.44/91,

{ ) Certifico che entro dieci giomi dajl'affissione all'Albo &/non & stata fo
controllo dell’atto deliberativo, ai sensidel commi 3° e 5° dell Art.15 del
'Art..4 della L.R. 23/97. \

Ragusa, i R

it ,-,':{éfj E‘i’li:(:jww
rasmessa in copia ai capi

lata richiesta di softoposizionse a
.R. 4411, cosi come sostituito con
IngEGRETAHtO GENERALE

AT TEMERALE
SPERSTIOSTIN Hara

it sottoscritto messo comunale attesta che copia dell
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consec

Ragusa, li

ente deliberazione & rimasta affissa aif'Albo
(dal 7§ 0. 40 al TRy 1
iL MESSO COMUNALE

Certiticato di avyénuta pubblicazione d deliberazione

',,gl?rti{iﬁ che la presente delibsazione, & stata affissa allAlbo
Jile 2t Jad & rirnasta affissa per quingici giorni consecutivi decorrenti dat

Pretario di questo Comuna i giorno

I oo SR M 48
D3 il senza opppséizions.
Ragusa, li

LS ETARIO GENERALE

Certiticato di avvenuta esecutivita della deiiberazione

Cenrtifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

CITTAY PIEATITA
e
Per Copla conforme da s f/.{:‘i;mgﬂé R V-

S emmAsis AT EnALE

D8 Y |
.ZEJL} e ke e o ) . - RASEARETART OEMERAL D o
o . Dott Frarosco Lumiera

Ragusa, |l .




: A
Parte intsgramte & sostanziale atia
Defbera di G . Municipale

v 5 0F s 1B D1C.2009

COMUNE DI RAGUSA

'SETTORE VIl | | Protn. 79 S{5 /Sett. VIl del oz.i}/;a /ﬂ
i : Vi H

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Conferma delle n. 4 Area Posizioni Organizzative dal 01/01/2010 al 31/12/2010 e
determinazione valore economico provvisorio, nel Settore VIII Centri Storici ¢ Verde
Pubblico e anticipazione della spesa di € 62.860,97

Il Sottoscritto Arch. Giorgio Colosi, Dirigente del Settore VIII Centri Storici e Verde Pubblico, propone
al Sindaco il seguente schema di deliberazione.

Premesso che:

con deliberazione di G.M. n. 438 del 28/05/2002 sono state istituite le aree delle posizioni
organizzative e determinato provvisoriamente il loro valore economico:

- con successiva deliberazione G.M. n. 446 del 30/05/2002 & stato approvato il regolamento sui
criteri generale di valutazione, graduazione e conferimento delle posizioni organizzative;

- con deliberazione di G.M. n. 418 del 28/10/2005 la Giunta Municipale ha stabilito di ridurre le
posizioni organizzative a quindici e precisamente una per ogni settore;

- con deliberazione del Commissario Straordinario n .95/cs del 07/03/2006 & stata deliberata la
modifica delle aree posizioni organizzative anno 2006 e determinazione valore economico
provvisorio (deliberazione giunta municipale n 418 del 28/10/2005), con la quale vengono
riconfermate le posizioni organizzative assegnate al Settore VIII con delibera di G.M. n. 438 del
28/05/2002;

- con determinazione sindacale n° 117 del 25/07/2006 sono state istituite n° 4 posizioni
organizzative nel settore VIII centri storici e verde pubblico,

- ritenuta 1a necessitd di mantenere il numero delle posizioni organizzative assegnate al Settore
V111, in relazione sia alle funzioni ed attiviti da svolgere, sia alla natura ed alle caratteristiche dei
programmi da realizzare;

visto che 1 valori economici della retribuzione delle posizioni organizzative che necessitano
mantenere, ricadano nella fascia di € 10.329,14 in ossequio alla metodologia di valutazione
contenuta nel regolamento;



Vista la legge regionale n® 6 del 14/05/2009 art. 53 pubblicata nella G.UR.S. n® 22 del
20/05/2009 che finanzia la legge regionale 61/81 per il triennio 2009-2010;

Considerato che la copertura finanziaria della spesa per I’ anno 2010 pud essere disposta con 1
fondi art. 18 L.R. 61/81 spese generali per il personale cap. ;

Ravvisata la necessita di confermare anche per |’anno 2010 le posizioni organtzzative istituite con
determina sindacale n°® 117 del 25/07/2006;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito e di dichiarare il presente provvedimento di immediata
esecuzione al fine di evitare ulterion soluzioni di continuita rielle gestione amministrative del
settore

visti gli art. 15, cosi come modificato dall’art. 4 della Lr. n. 23/1997 e 12, 2° comma, della L.r. n°
44/91 e successive modifiche;

PROPONE

di confermare, per le motivazioni di cui in premessa, le n® 4 posizioni organizzative istituite con
determinazione sindacale n® 117 del 25/07/2006 del Settore VIII Centri Storici e Verde Pubblico,
per ’anno 2010;

di confermare in via provvisoria il valore econoniico delle retribuzioni di posizioni a fianco di
ciascuna indicata, oltre il 15% di questo ultimo valore ai fini della retribuzione di risultato, salvo
conguaglio a seguito della determinazione del nuovo valore economico delle retribuzioni di
posizioni di competenza del Nucleo di Valutazione in attuazione della metodologia contenuta nel
sopra citato regolamento approvato con deliberazione di G.M. n® 446/02;

di stabilire che per 'anno 2010 la dotazione complessiva del fondo per il finanziamento della
retribuzione di posizione e di risultato delle n. 4 Posizioni Organizzative del Settore VIII,
nell’ambito delle risorse fondo art. 18 Lr. 61/81 e successive modificazioni, bilancio comunale
anno 2010 afferente 1'8.50% spese generali per il personale dell’U.T.O. cap.

I'tmporto complessivo di € 47.513,96 comprensivo del 15% relativo al
finanziamento delle retribuzioni di risultato, oltre oneri riflessi ed IRAP ;

di dare atto che il mantenimento delle n® 4 posizioni organizzative si disporrd a partire dal -
01/01/2010 al 31/12/2010;

di dare atto che al finanziamento della spesa presunta complessiva di € 62.860,97, per le predette
posizioni organizzative cosi distinte: € 47.513.96 per retribuzione di posizione e risultato,

€ 11.308,32 per oneri riflessi ed € 4.038,69 per LR.A.P., si provvederd con la dotazione
finanziaria destinata ai fondi art. 18 L.R. 61/81 e successive modificazioni, anno 2010;

di dare atto che I'importo delle posizioni organizzative verranno corrisposte, ai predetti
dipendenti, con decorrenza 01/01/20 10 anticipando le relative somme dal bilancio comunale e ci¢
nell’attesa dell’ approvazione del piano di spesa legge regionale 61/81 anno 2010

Ragusa i DB/ / éb/ ‘“7(




conferma N. 4 Nuove Aree Posizioni Organizzative Settore Vill -Centri Storici e Verde Pubblico-

Tivo Relribuzions Retrib. Totale periodo
Denorninazione posizione org. Posigione annua Risultato dal 01/01/2010
15% al 31/12/2010
Coordinamento Attivita R.U.P. Opere € 11.878,49
Pubbliche nei Centri Storici A €10.329.12 1 € 1.549.37
Ville, Giardini @ Verde Pubblico nsi
Centri Storici A €10.329.12 | € 1.54837 € 11.878,49
Progettazione Opere Urb. Primaria nei € 11.878,48
Centri Storici A €10.32912 | € 154837
Salvag. Vallate e Rigualif. Ambiti Urbani A €10.32912 | € 154937 € 11.878,49

Degr. nei Centri Storici




Aisensi e per gl: offetti deffa L.R. 111271991 n48 s an 12 L LR
30/2000, si esprime parere favorevole [n ordme alla regolarita
tecnica. ,

iF'agusa\ B, Qﬂz_/zﬂiﬂ_?(

S
direttamente ne' indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta akcuna
~ degil aspetti contabili, finanziari e fiscali
per cui il parere della regolaritd contabile
si nisolverebbe in atto inuile.

da attie che a retroscritta proposta non comporta " hei

previst dalle viganti norma,
nan & necessarlo in quanta

Ragusa i, - - o .
1 H Dirigante
| S _ _ .
vy
L ] o — . —
Ai'sensi e per ghi offetti defla LR, 11/12/%43 eart 12LA, '
{30/2000, si psprime parsre favorevole imGrdine alla regolarita - . i P o L
conta.blte, U t)u, An 3()):1I«,kmiu\ L P e b e none oD es, W paws oA |
Lotz
ﬁ. im 3{0 deﬁa spesa dl €. g%p_ St esprime parere favorevole In ordine legittimita, |
Vaimputata alsap. Rou | 0 LQ f ] !
‘ AR89 s solo
Ragusa fi, | N o Ragusa // o ,]Mgzﬁ'

f B I Hespanaabﬁedg_!@l rvizio Finanziario
! P
! o ‘\_//—{

I ]

H Segretario Generala

|
i

Motivazione dell'eventuale parera contrario:

Allegatl —
1)

Parte integrante:

2)

3) _
49 _

Ragusa ii,

Il Responsabile dimento

Visto: L'Assessore al ramo
IL Sindaco Nello Dipasquala




